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Prosimy	o	wypełnienie	ankiety.
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UROCZYSTE	ZAKOŃCZENIE	ROKU	SZKOLNEGO	2006/2007

	 	 	 	 	 Ostatni	 dzwonek	 zabrzmiał	 o	 godz.	 900.	 Nastąpił	 czas	 pożegnań	 i
podziękowań	za	wytrwałą	pracę	 i	wzorowe	zachowanie.	Dyrektor	szkoły
pani	 Beata	 Laskowska	 wręczyła	 nagrody	 uczniom,	 którzy	 otrzymali
najlepsze	wyniki	w	nauce.	Szczególnie	pożegnaliśmy	absolwentów	naszej
szkoły,	 którzy	 od	 przyszłego	 roku	 szkolnego	 rozpoczną	 naukę	 w
gimnazjum.	 Specjalne	 nagrody	 otrzymali	 uczniowie,	 którzy	 uzyskali	 na
świadectwie	średnią	ocen	5,1	i	wyższą.	Byli	to:

Sonia	Śpiewak	(IVa),
Aleksandra	Sypuła	(IVa),
Aleksandra	Gniewczyńska	(IVc),
Filip	Gogosz	(IVc),
Patrycja	Jurczyk	(IVc),
Wiktoria	Jurkowska	(IVc),
Kornela	Wolańska	(Va),
Natalia	Borowa	(Vc),
Arkadiusz	Krawczyk	(Vc),
Karolina	Filik	(VIb),
Agnieszka	Naumczyk	(VIb),
Kamil	Wrotniak	(VIb),
Anna	Samojedna	(VIc),
Łukasz	Dobroliński	(VIc),
Weronika	Koleśnik	(VId),
Aleksandra	Głoszkowska	(VId).

Najwybitniejszym	absolwentem	został	Kamil	Wrotniak	z	kl.	VI	b,	za
średnią	ocen	5,3	otrzymał	w	prezencie	MP4.	Nastąpiło	uroczyste
przekazanie	sztandaru	szkoły	uczniom	klas	V.	Pani	dyrektor
podziękowała	uczniom,	rodzicom	i	nauczycielom	za	całoroczną	pracę	i
życzyła	wszystkim	wspaniałych	wakacji.	Wychowawcy	klas	rozdali	swoim
uczniom	świadectwa	i	pożegnali	się	z	wychowankami.	Spotkamy	się
ponownie	3	września	2007	r.
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ROZDANIE	DYPLOMÓW	I	NAGRÓD

	 	 	 	 	Na	dzień	 przed	 zakończeniem	 roku	 szkolnego	uczniowie	 klas	 IV-VI
zebrali	 się	na	apelu,	aby	otrzymać	dyplomy	 i	nagrody	za	działalność	na
rzecz	 szkoły	 oraz	 za	 udział	 w	 różnych	 konkursach.	 Nagrody	 i	 dyplomy
otrzymali	uczniowie,	którzy:

pracowali	w	Samorządzie	Uczniowskim,
wchodzili	w	skład	pocztu	sztandarowego,
brali	udział	w	konkursach	SKO	(plastycznym,	wiedzy,	literackim,	za
systematyczne	oszczędzanie),
zostali	Mistrzami	Czytelnictwa	i	ortografii,
uzyskali	najlepsze	wyniki	w	zawodach	sportowych,
pracowali	w	szkolnej	gazetce	"Redaguś",
najwięcej	zebrali	surowców	wtórnych,
wygrali	"Konkurs	wiedzy	o	krajach	Unii	Europejskiej",
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zosli	Mistrzami	Skoków	Narciarskich	"Deluxe	Sky	Jump".

Gościem	na	naszym	apelu	był	policjant	pan	Bogusław	Smardzewski,	który
przypomniał	zasady	bezpiecznego	wypoczynku	podczas	wakacji.
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BAL	KLAS	SZÓSTYCH

	 	 	 	 	 Rodzice	 uczniów	 klas	 szóstych	 przygotowali	 wspaniały	 bal	 na
pożegnanie	 szkoły	 podstawowej.	 Odbył	 się	 19	 czerwca	 w	 MGCKiS	 w
Iłowej.	 Uczniowie	 przedstawili	 zaproszonym	 nauczycielom	 i	 rodzicom
program	artystyczny,	w	którym	z	humorem	i	przymrużeniem	oka	pokazali
naszych	 nauczycieli	 i	 zajęcia	 lekcyjne.	 Była	 także	 chwila	 refleksji	 i
wspomnień.	 Po	 programie	 rozpoczęła	 się	 zabawa,	 która	 trwała	 do
późnego	wieczora.
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DZIEŃ	SPORTU

	 	 	 	 	 	 18.06.2007	 odbył	 się	 w	 naszej	 szkole	 Dzień	 Sportu.	 Pomimo
pochmurnej	 pogody	 i	 padającego	 deszczu	 panowała	 miła,	 słoneczna
atmosfera.	 Uczniowie	 dobrze	 się	 bawili,	 jednocześnie	 dając	 z	 siebie
wszystko	 podczas	 sportowych	 konkurencji.	 Zawodnicy	 i	 zawodniczki	 w
czasie	 rywalizacji	 wykazali	 się	 sportowym	 duchem	 walki	 i	 znajomością
zasady	fair-play.	Rekordy	życiowe	naszych	najlepszych	uczniów	staną	się
naszymi	rekordami	szkoły.
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WYCIECZKA	KLAS	PIĄTYCH

	 	 	 	 	 	 12	 czerwca	 2007r.	 uczniowie	 klas	 V	 wraz	 z	 wychowawczyniami
wyruszyli	 w	 pełną	wrażeń	wycieczkę	w	 okolice	Wałbrzycha.	 Pierwszym
punktem	eskapady	była	przepięknie	położona	rezydencja	Hochbergów	w
Książu.	 Aleją	 rododendronów	 przeszliśmy	 do	 trzeciego	 pod	 względem
wielkości	 zamku	 w	 Polsce.	 Tam	 oglądaliśmy	 bogato	 zdobione	 komnaty
oraz	usłyszeliśmy	kilka	legend	związanych	z	zamkiem	(o	rycerzu	Maćku	i
o	 pięknej	 Daisy).	 Kolejnym	 miejscem	 zwiedzania	 był	 Walim,	 a	 tam
Sztolnie	Walimskie.	Drżąc	z	zimna	przeszliśmy	fragmentami	tajemniczych
i	 wilgotnych	 korytarzy.	 Tunele	 te	 drążone	 były	 w	 litej	 skale	 przez
hitlerowców	 od	 wiosny	 1943	 r.	 Następnie	 udaliśmy	 się	 do	 Zagórza
Śląskiego,	gdzie	rezerwatem	krajobrazowym	"Góra	Chojna"	doszliśmy	do
ruin	 zamku	 obronnego	 Grodno.	 Poznaliśmy	 historię	 zamku	 księcia
Bolesława	Wysokiego,	wspięliśmy	się	na	wieżę	oraz	zobaczyliśmy	szkielet
księżnej	Małgorzaty.	O	tym	miejscu	krąży	również	wiele	 legend,	które	z
ciekawością	 wysłuchaliśmy,	 np.	 o	 złej	 Małgorzacie	 i	 o	 studni	 kopanej
przez	Turka.	To	nie	był	koniec	wycieczki.	Udaliśmy	się	 jeszcze	na	most
wiszący	 na	 Jeziorze	 Bystrzyckim.	 Okazało	 się,	 że	 po	 raz	 pierwszy
mieliśmy	okazję	przejść	przez	ruchomy	most!	Wyprawa	dostarczyła	nam
wiele	 radości	 i	wrażeń.	 Zmęczeni,	 ale	 niezwykle	 zadowoleni	wróciliśmy
do	domu.

				

IMIENINY	SZKOŁY



	 	 	 	 	 2	 czerwca	 2007	 roku	 na	 terenie	 Szkoły	 Podstawowej	 przy	 ul.
Kolejowej	 odbyły	 się	 Imieniny	 Szkoły.	 Celem	 naszej	 uroczystości	 było
zgromadzenie	 funduszy	 na	 budowę	 placu	 zabaw	 dla	 najmłodszych
mieszkańców	 Iłowej.	 Organizatorzy	 przygotowali	 wiele	 atrakcji:	 były
konie,	 skocznie,	 loteria	 fantowa,	 aukcja,	 malowanie	 twarzy	 i	 figurek,
przedstawienia	w	wykonaniu	dzieci	 i	rodziców,	zabawy	z	chustą.	W	tym
dniu	całe	rodziny	na	terenie	naszej	szkoły	miło	i	przyjemnie	spedzały	czas
podczas	grilowania.	Serecznie	dziękujemy	za	pomoc	w	przygotowaniach:
rodzicom,	 darczyńcom.	 Wspólnymi	 siłami	 zorganizowaliśmy	 naszym
dzieciom	piekną	uroczystość	a	konto	samorządu	uczniowskiego	z	dnia	na
dzień	rośnie.	Zebraliśmy	znaczącą	kwotę	na	budowę	placu	zabaw.	Nadal
można	przekazywać	pieniążki	na	tak	szczytny	cel.
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DZIEŃ	DZIECKA	NA	SPORTOWO

					1	czerwca	2007	w	Szkole	Podstawowej	przy	ul.	Kolejowej	odbyło	się
podwójne	święto,	Dzień	Dziecka	z	Dniem	Sportu.	Nasi	uczniowie	walczyli
o	 tytuł	 najbardziej	 usportowionej	 klasy.	 Tytuł	mistrzowski	 zdobyły	 dwie
klasy,	 jednakową	 liczba	 punktów	 KLASA	 I	 b	 oraz	 KLASA	 III	 c.
Przygotowano	 szeroki	 wachlarz	 gier	 i	 zabaw.	 Każdy	 mógł	 sprawdzić
swoje	umiejętności	sportowe,	porównać	wyniki	sprzed	roku.	Jak	co	roku
największą	popularnością	cieszyła	się	piłka	nożna	oraz	dwa	ognie.	Wielu
zwolenników	miał	slalom	rowerowy,	hulajnoga,	skakanka	i	piłka	lekarska.
W	 tym	 roku	pomogli	 nam	 starsi	 koledzy	 z	 klas	VI	w	 sędziowaniu	 za	 co
jesteśmy	 bardzo	 wdzięczni.	 Dodatkową	 atrakcją	 naszego	 święta	 były
piekne	 nagrody	 rzeczowe	 ufundowane	 przez	 państwa	 Celewiczów	 i
Chrząstków.	Serdecznie	dziekujemy	naszym	sponsorom.

Organizator
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"Zbieraj	makulaturę,	ratuj	konie"

Nasza	szkoła	włączyła	się	do	akcji	"Zbieraj	makulaturę,	ratuj	konie".	Na
szkolnych	korytarzach	 rozwiesiliśmy	plakaty	Klubu	Gaja	 zachęcające	do
zbierania	 makulatury.	 Od	 stycznia	 2007	 dzieci	 przynosiły	 do	 szkoły
makulaturę.	Pomagali	 im	w	tym	rodzice.	Nikt	nawet	nie	spodziewał	się,
że	akcja	będzie	cieszyć	się	takim	powodzeniem.	Dzieci	bardzo	wzruszyły
się	 losem	 bezbronnych	 koni.	 Robiły	 wszystko,	 aby	 pomóc	 cierpiącym
zwierzętom.	 Łącznie	 zebraliśmy	 5140	 kilogramów	 !!!!!!!!	 Pieniążki	 ze
zbiórki	przekazaliśmy	na	konto	Klubu	Gaja.	A	oto	nasi	liderzy:

Ib	-	962kg
IIb	-	864kg
IIIc	-	355kg
IVd	-	653,7kg
Va	-	365kg
Vc	-	558,5kg

Serdecznie	dziękujemy	za	wspaniałą	inicjatywę.

WYNIKI	ZBIÓRKI	BATERII	W	ROKU	SZKOLNYM	2006/2007

1.	 Monika	Nadgórnik	kl.	IIb	-	946	szt.
2.	 Gabrysia	Kurczewska	kl.	IIb	-	512	szt.
3.	 Mateusz	Jakubowski	kl.	IIb	-	424	szt.
4.	 Adam	Michałem	kl.IIa	-	268	szt.
5.	 Małgorzata	Samojedna	kl.	IIIb	-	160	szt.



6.	 Grzegorz	Słowiński	kl.	IIIc	-	70	szt.
7.	 Elżbieta	Edelman	kl.	IIIb	-	69	szt.
8.	 Justyna	Janusz	kl.	IIIb	-	67	szt.
9.	 Kacper	Ignasiak	kl.IIIc	-	65	szt.
10.	 Wiktoria	Jurkowska	kl.	IVc	-	525	szt.
11.	 Izabela	Danilewicz	kl.	IVc	-	522	szt.
12.	 Marlena	Lenarcik	kl.	IVd	-	278	szt.
13.	 Patrycja	Jurczyk	kl.	IVc	-	278	szt.
14.	 Marek	Ławniczak	kl.	IVc	-	190	szt.
15.	 Paweł	Rorbach	kl.	IVd	-	169	szt.
16.	 Robert	Balicki	kl.	IVc	-	156	szt.
17.	 Michał	Batory	kl.	IVd	-	120	szt.
18.	 Dominika	Dyl	kl.	IVc	-	70	szt.

GRATULUJEMY	!!!
Wymienione	osoby	otrzymają	nagrody	ufundowane	przez	Organizację	Odzysku

REBA	S.A.

KĄCIK	EDUKACJI	PRZYRODNICZO	-	LEŚNEJ

"Kącik	 edukacji	 przyrodniczo	 -	 leśnej"	 -	 to	 konkurs	 zorganizowany
przez	 żagańskie	 nadleśnictwo.	 Nasza	 szkoła	 zdobyła	 II
miejsce	!!!	

	 	 	 	 	Uczniowie	klas:	V	c	 i	V	d	wraz	z	opiekunką	Joanną	Skibińską	 -
Janczyk	 urządzili	 w	 holu	 szkoły	 kącik	 przyrodniczy.	 Kącik	 został
wyposażony	 w	 tablice	 poglądowe	 przedstawiające	 i	 opisujące:
warstwową	budowę	lasu,	rolę	ptaków	w	lesie,	ochronę	lasów	przed
pożarami,	 formy	 ochrony	 przyrody,	 tropy	 zwierząt	 oraz	 szyszki	 i
nasiona	 drzew	 iglastych.	 Nie	 umknęły	 uwadze	 uczniów	 informacje
na	 temat	bobrów,	których	 liczne	ślady	można	spotkać	w	pobliskich
lasach	i	w	naszym	kąciku	:-)	Przybliżono	również	styl	życia	wilków	i
atrakcja	 -	 gipsowy	 odlew	 śladu	 łapy	 wilka!	 Zgromadzono	 wiele
eksponatów	związanych	z	 lasem	 i	gospodarką	 leśną.	Staraliśmy	się
aby	wystawa	 ta	działała	 na	 zmysł	wzroku,	 słuchu,	węchu	 i	 dotyku.
Oprócz	 tablic,	 folderów	 i	 eksponatów	 w	 kąciku	 można	 usłyszeć
śpiew	ptaków	i	poczuć	zapach	lasu.

PRZYJDŹ	I	ZOBACZ	-	ZAPRASZAMY

Szczególne	podziękowania	za	pomoc	w	organizacji	kącika	należą	się
paniom:	 Zenonie	 Łyko,	 Elżbiecie	 Kwaśnik,	 Katarzynie	 Kozerze,
Zuzannie	 Wdowiak	 oraz	 panu	 podleśniczemu	 Marcinowi
Sztermerowi.
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ZAWODY	SPORTOWE

	 	 Dnia	 11	 maja	 2007r.	 w	 godzinach	 900	 do	 1215	 w	 ramach
warsztatów	 "Europa	 da	 się	 lubić"	 w	 MGOKiS	 odbyły	 się	 zawody
sportowe	 zorganizowane	 przez	 p.	 Bogusława	 Kobylińskiego.
Uczniowie	 kls	 IV-VI	 sprawdzali	 swoje	 umiejętności	 w
poszczególnych	 dyscyplinach	 zręcznościowych	 (torze	 przeszkód).
Całość	zakończyła	się	dyskoteką.

EUROPA	DA	SIĘ	LUBIĆ

					11-12	maja	w	naszej	szkole	odbyło	się	spotkanie	"Europa	da	się
lubić".	 Już	po	raz	czwarty	przyjechały	do	nas	zaprzyjaźnione	szkoły
podstawowe:	w	Wymiarkach,	w	Gozdnicy,	w	Ruszowie,	w	Bożnowie,
w	 Tomaszowie,	 żagańska	 "dwójka"	 i	 "siódemka".	 Oczywiście	 nie
zabrakło	 gości	 z	 Niemiec,	 z	 zaprzyjaźnionej	 podstawówki	 w



Rietschen.	 Pierwszego	 dnia	 spotkania	 odbyły	 się	 warsztaty	 o
tematyce	 unijnej.	 Uczniowie	 wykonywali	 charakterystyczne	 dla
danych	państw	sałatki,	 flagi,	wpisywali	się	do	kroniki,	rozwiązywali
krzyżówkę,	 projektowali	 komputerowo	 plakat,	 wypełniali	 kartę
pracy,	 sadzili	 drzewka	 i	 uczyli	 się	 piosenki	 w	 kilku	 językach.	 Po
warsztatach	 uczniowie	 poszczególnych	 szkół	 zaprezentowali	 w
formie	 humorystycznego	 przedstawienia	 najważniejsze	 informacje
dotyczące	 państw	 członkowskich.	 Drugiego	 dnia	 młodzież
uczestniczyła	 w	 wycieczce	 do	 Kliczkowa.	 Tam	 zwiedzali	 zamek,
jeździli	 bryczkami	 i	 śpiewali	 przy	 ognisku.	 Spotkanie	 na	 pewno
dostarczyło	 wielu	 wrażeń,	 pozwoliło	 na	 nawiązanie	 bliższych
kontaktów.	 Cała	 impreza	 odbyła	 się	 dzięki	 pieniądzom	 z	 budżetu
gminy	 i	 pozyskanym	 z	 funduszu	 Polsko-Niemieckiej	 Współpracy
Młodzieży	(PNWM).	
Za	przygotowanie	i	przebieg	spotkania	odpowiedzialne	były	A.	Bober
i	K.	Czuchnowska.
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PATRIOTYCZNE	UROCZYSTOŚCI

	 	 	 	 	 W	 Muzeum	 Martyrologii	 Alianckich	 Jeńców	 Wojennych	 w
Żaganiu,	 8	 maja	 odbyły	 się	 uroczystości	 związane	 z	 62	 rocznicą
zakończenia	 II	 wojny	 światowej.	 W	 uroczystości	 wzięli	 udział
uczniowie	 naszej	 szkoły,	 którzy	 w	 części	 artystycznej	 przedstawili
inscenizację	pt."Losy	ludzkie	w	czasie	II	wojny	światowej".	Narrację
opracował	 dyrektor	 Muzeum,	 p.	 Jacek	 Jakubiak.	 Rolę	 narratora	 w
przedstawieniu	 pełniła	 p.	 Beata	 Laskowska.	 Pod	 kierunkiem
nauczycieli	 przez	 ponad	 miesiąc	 dzieci	 przygotowywały	 się	 do
występu.	Nad	prawidłową	interpretacją	i	recytacją	wierszy	czuwały
polonistki-	 p.	 Beata	 Laskowska	 i	 p.	 Halina	 Zarzeczna.	 Z	 zespołem
wokalnym	 i	 grupą	 chłopców	 pracowała	 p.	 Wanda	 Edelman.	 W
programie	 znalazły	 się	 najpiękniejsze	 i	 najbardziej	 znane	wiersze	 i
pieśni,	mówiące	o	czasach	II	wojny	światowej.	Dzięki	p.	Jakubiakowi
występy	 odbywały	 sie	 w	 pieknej	 scenografii.	 Następnego	 dnia,	 9
maja,	inscenizacja	została	dwukrotnie	przedstawiona	w	sali	MGCKiS
w	 Iłowej	 podczas	 akademii	 z	 okazji	 Dnia	 Patrona	 Szkoły	 i	 Dnia
Zwycięstwa-	 rano	 dla	 uczniów	 naszej	 szkoły	 i	 po	 południu	 dla
mieszkańców	 miasta.	 Na	 sali	 było	 skupienie	 i	 wzruszenie,	 a	 po
występach-	wielkie	brawa,	podziękowania	i	słowa	uznania.	Program
został	powtórzony	w	niedzielę	20	maja	w	kościele	po	porannej	mszy
świetej.
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WYSTĘPY	W	RUSZOWIE

	 	 	 	 	10	kwietnia	w	Ruszowie	odbyły	się	VI	Prezentacje	Artystycznej
Twórczości	 dzieci.	Naszą	 szkołę	 reprezentowały	 dzieci	 z	 klasy	 I	 B,
której	 wychowawczynią	 jest	 p.	 Zuzanna	 Wdowiak	 oraz	 zespół
wokalny	 "Szalone	 nastki",	 prowadzony	 przez	 p.	 Wandę	 Edelman.
Pierwszaki	 przedstawiły	 teatrzyk	 pt.	 "Trzy	 szkolne	 przypadłości".
Mali	 aktorzy	 otrzymali	 za	 swój	 występ	 duże	 brawa.	 Dziewczęta	 z
zespołu	 wokalnego	 zaśpiewały	 kilka	 piosenek	 ze	 swojego
repertuaru.	 Ich	 występ	 bardzo	 spodobał	 się	 publiczności.	 Dzieci
brały	 również	 udział	 w	 ciekawych	 warsztatach.	 Jedno	 z	 zajęć
prowadziła	 p.	 Zenona	 Łyko	 -	 były	 to	 zabawy	 z	 chustą.	 Nasze
pierwszaki	 uczyły	 się	 robić	 kwiaty	 z	 bibuły.	 Dziewczęta	 z	 zespołu
uczestniczyły	 w	 warsztacie	 florystycznym	 -	 układały	 kompozycje	 z
żywych	 kwiatów.	 Dużym	 zainteresowaniem	 cieszyl	 się	 warsztat
taneczny.	 Dzieci	 uczyły	 sie	 tańczyć	 cza	 -	 czę.	Wszyscy	 byli	 bardzo
zadowoleni	 z	pobytu	w	Ruszowie.	Był	 to	dzień	pełen	artystycznych
wrażeń.
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Konkurs	piosenki	w	Żaganiu

	 	 	 	W	 piątek,	 27	 kwietnia	w	 Żagańskim	 Pałacu	 Kultury	 odbyły	 się
Prezentacje	 Powiatowe	Lubuskiego	Dziecięcego	Festiwalu	Piosenki
"pro	 ARTE".	Naszą	 szkołę	 reprezentował	 Zespół	Wokalny	 "Szalone
nastki"	prowadzony	przez	p.	Wandę	Edelman.	Dziewczęta	wystąpiły
w	dwóch	grupach,	natomiast	Natalia	Kaczorowska	i	Aneta	Lisowska
zaprezentowały	 sie	 jako	 solistki.	 Po	 konkursowych	 emocjach
"Szalone	 nastki"	 wyruszyły	 na	 lody.	 Cały	 czas	 nie	 opuszczał	 ich
humor	i	ochota	na	śpiewanie.
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Dzień	Ziemi

				W	dniach	26-27	kwietnia	2007	r.	w	klasach	I-III	przeprowadzone
zostały	 warsztaty	 ekologiczno-zdrowotne.	 Uczniowie	 z	 Klubu
Wiewiórka	 pod	 kierunkiem	 pani	 Małgorzaty	 Swadowskiej
zaprezentowali	 przedstawienie	 promujące	 zdrowy	 styl	 życia	 pt.	 "W
krainie	 zdrowia".	Warsztaty	ekologiczne	przeprowadzone	zostały	w
poszczególnych	poziomach	klas	I,II,III	pod	kierunkiem	pani	Elżbiety
Kalinowskiej	 i	 pani	 Małgorzaty	 Swadowskiej.	 Uczniowie	 klas	 I
popisywali	się	wiedzą	na	temat	naszej	planety	i	wykonywali	plakaty
związane	z	ochroną	środowiska.	Dzieci	z	klas	II	pracując	w	grupach
wykonały	 mapę	 pojęciową	 na	 temat	 "W	 jaki	 sposób	 chronisz
środowisko?".	 Klasy	 III	 redagowały	 hasła	 ekologiczne.	 Uczniowie
wszystkich	 klas	 zostali	 zapoznani	 z	 listem	 od	 Ekoludka	 i	 jego
głównym	 przesłaniem.	 Rozszyfrowywali	 ekologiczny	 wiersz.	 We
wszystkich	klasach	odbyła	się	segregacja	śmieci	i	festiwal	piosenki.
Warsztaty	 zostały	 uświetnione	 ekologiczną	 modą.	 Dzieci
wykorzystały	 materiały	 z	 papieru,	 szkła	 i	 plastiku.	 Dni	 Zdrowia	 i
Ziemi	 dostarczyły	 dzieciom	 wiele	 radości	 oraz	 wzbogaciły	 o
dodatkową	wiedzę.

Leśna	wycieczka

	 	 	 	 	 W	 ramach	 edukacji	 przyrodniczo	 -	 leśnej	 21	 kwietnia	 2007r.
uczniowie	klas	czwartych	wraz	z	opiekunami	udali	się	na	wycieczkę
do	 lasu.	 W	 trakcie	 wędrówki	 po	 lesie,	 leśniczy	 opowiadał	 o
warstwach	lasu	i	jego	mieszkańcach.	Zwrócił	też	uwagę	na	właściwe
zachowanie	 podczas	 leśnych	 wędrówek.	 Po	 dotarciu	 do	 miejsca
postoju	 uczniowie	 spotkali	 się	 ze	 strażnikami	 leśnymi.	 Strażnicy
omówili	przyczyny	powstawania	pożarów	w	lasach	i	zaprezentowali
sprzęt	 gaśniczy.	 Uczniowie	 mieli	 okazję	 zobaczyć	 nowoczesny
samochód	patrolowo	-	gaśniczy	typu	Land	Rover	służący	do	gaszenia
małych	 pożarów	 w	 lesie.	 Spotkanie	 zakończyło	 się	 wspólnym
pieczeniem	 kiełbasek	 przy	 ognisku	 rozpalonym	 w	 dozwolonym
miejscu	pod	okiem	leśniczego.
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Europejskie	spotkanie

	 	 	 	 Od	 wielu	 miesięcy	 nasza	 szkoła	 współpracuje	 z	 partnerską
placówką	w	niemieckim	Rietschen.	Dnia	16	i	17	kwietnia	gościliśmy
niemieckich	 przyjaciół.	 W	 ramach	 nauki	 uczniowie	 z	 obu	 krajów
mieli	 wspólne	 zajęcia.	 Pierwszego	 dnia	 stanęli	 do	 rywalizacji	 w
konkursie	 wiedzy	 "Z	 mitologią	 na	 Ty".	 Młodzi	 Polacy	 i	 Niemcy
przenieśli	 się	 na	 kilka	 godzin	 w	 czasy	 starożytnej	 Grecji.	 Dzięki
współpracy	obie	 strony	poznały	 swoje	 regiony,	 zwyczaje	 i	 tradycje.
Drugiego	dnia	spotkania	atrakcją	była	wycieczka	do	Żagania,	gdzie



zwiedzano	 poaugustiańską	 bibliotekę,	 kościół	 pw.	 Wniebowzięcia
Najświętszej	 Marii	 Panny	 i	 wieżę	 widokową.	 Cała	 impreza	 została
przeprowadzona	 dzięki	 funduszom	przyznanym	 ze	 środków	PNWM
(Polsko-	Niemieckiej	Współpracy	Młodzieży).

żródło:(gazeta	lubuska)
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Sprawdzian	klas	szóstych

Uczniowie	 klas	 szóstych	 po	 raz	 kolejny	 sprawdzali	 swoje
umiejętności	 na	 koniec	 szkoły	 podstawowej.	 W	 tym	 roku	 do
sprawdzianu,	 który	 odbył	 się	 12	 kwietnia,	 przystąpiło	 78	 uczniów.
Emocje	 były	 duże.	 Wyniki	 pokazały,	 że	 szóstoklasiści	 nie	 napisali
najgorzej.	 Średnia	 naszej	 szkoły	 okazała	 się	 wyższa	 niż	 średnia
województwa	lubuskiego.	Wszystkim	uczniom	gratulujemy	i	życzymy
sukcesów	w	gimnazjum.

"PASUJĘ	CIĘ	NA	RYCERZA..."

					Od	03.04.07r.	do	04.04.07r.	nasi	uczniowie	mogli	się	poczuć	jak
prawdziwi	rycerze	średniowieczni.	W	zaprzyjaźnionej	szkole	w
Rietschen	odbył	się	turniej	rycerski.	Dzieci	brały	udział	w	spektaklu
teatralnym,	opowiadającym	o	życiu	na	zamku.	Chłopcy	zostali
pasowani	na	rycerzy,	a	dziewczynki	na	damy	dworu.	Najwięcej
satysfakcji	sprawił	jednak	pojedynek	rycerzy	polskich	i	niemieckich.
Uczniowie	walczyli	na	miecze	i	stoczyli	bój	w	obronie	zamku.	Z
fascynującego	świata	średniowiecznego	dzieci	przeniosły	się	do
starożytnej	Grecji,	gdzie	odbywały	się	igrzyska	olimpijskie.	Rzut
oszczepem,	dyskiem,	bieg	na	200	metrów,	sztafeta	i	zapasy
dostarczyły	mnóstwo	wspaniałych	wrażeń.	Po	wspólnym	tańcu	i
pysznym	obiedzie	uczniowie	udali	się	do	rodzin	niemieckich,	gdzie
mogli	bliżej	poznać	swoich	kolegów	z	zaprzyjaźnionego	kraju..
Zawiązane	przyjaźnie	pozostaną	na	długo.	Opiekunami	wycieczki
były:	Katarzyna	Gnybek	i	Katarzyna	Czuchnowska.
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Wycieczka	do	Jezior	Wysokich

30	marca	uczniowie	klas:	Vc	i	Vd	pojechali	na	wycieczkę	do	Ośrodka
Edukacji	Przyrodniczo	 -	Leśnej	w	 Jeziorach	Wysokich.	Ośrodek	 ten
znajduje	 się	 w	 Leśnym	Kompleksie	 Promocyjnym	 "Bory	 Lubuskie".
Na	miejscu	uczniowie	w	obecności	leśnika	zwiedzili	sale	wystawowe
zorganizowane	w	starej	 leśniczówce.	Tematyka	sal	była	związana	z
hodowlą	i	ochroną	lasu.	Uczniowie	zadawali	liczne	pytania,	na	które
pan	 leśniczy	 udzielał	 wyczerpujących	 odpowiedzi.	 Chyba	 jednak
najbardziej	spodobała	się	uczniom	40	metrowa	wieża	obserwacyjna
z	tarasem	widokowym	i	 lunetami,	na	którą	mogli	wejść	 i	podziwiać
piękne	 widoki.	 Kolejnym	 punktem	 programu	 była	 wędrówka	 leśną
ścieżką	dydaktyczną.	Uczniowie	mieli	okazję	zobaczyć	piękny	stary
las	 z	 ciekawą	 rzeźbą	 terenu	 -	 głębokie	 wąwozy	 i	 wzgórza,
dochodzące	do	30	metrów	ukształtowane	przez	procesy	geologiczne
zachodzące	 podczas	 zlodowacenia	 bałtyckiego.	 Spotkanie
zakończyło	 się	 wspólnym	 pieczeniem	 kiełbasek	 w	 przygotowanym
przez	 leśniczego	miejscu.	 Dzieci	 zmęczone	 i	 zadowolone	 wróciły	 z
wycieczki	do	domu.
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Wycieczka	klas	IV

			27	marca	klasy	IV	wybrały	się	na	wycieczkę	do	Żagania.	Celem
wyjazdu	była	integracja	uczniów	i	poznanie	historii	regionu.	Dlatego
dzieci	naszej	szkoły	zwiedziły	najważniejsze	zabytki	miasta
powiatowego:	Kościół	Najświętszej	Marii	Panny	wraz	z
poaugustiańską	biblioteką	oraz	Żagański	Pałac	Kultury	(daw.
barokowy	zespół	pałacowy	Lobkowitzów).	Na	koniec	pokonały	ponad
dwieście	schodów	tak	zwanej	"wieży	widokowej",	aby	z	"lotu	ptaka"
ujrzeć	raz	jeszcze	miasto	i	okolice.	Oczywiście	był	też	czas	na	krótki
odpoczynek	i	łakocie.	Grupą	opiekowały	się	wychowawczynie	klas
IV:	J.	Filipiak,	K.	Gnybek,	J.	Jakimiuk	i	A.	Jankowska.	Mamy	nadzieję,
że	kolejna	wycieczka	będzie	równie	udana.
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"Co	nam	wiosną	w	duszy	gra"

			Uczniowie	z	klas	IV-VI	barwnym	korowodem	przeszli	ulicami
miasta.	Wszyscy	udali	się	do	parku	nad	rzekę.	Tam,	zgodnie	z
tradycją,	została	wrzucona	do	wody	marzanna.	Następnie	w	domu
kultury	odbył	się	konkurs	pod	hasłem	"Co	nam	wiosną	w	duszy	gra".
Każda	klasa	zaprezentowała	dwie	piosenki	z	repertuaru	gwiazd
polskiej	estrady.	Na	scenie	pojawiły	się	m.in.Brathanki,	Golec
uOrkiestra,	Łzy,	Wilki	i	wiele	innych	zespołów.	Wszyscy	świetnie	sie
bawili.	Występy	oceniało	jury.	W	konkursie	pierwsze	miejsce	zajęła
klasa	V	C,	drugie	miejsce-	klasa	VI	A,	trzecie	miejsce-	klasa	VI	B.
Wszyscy	otrzymali	pamiątkowe	dyplomy,	a	nagrodzone	klasy
wspaniałe	nagrody	i	słodycze.	Imprezę	przygotowały	p.Wanda
Edelman	i	p.Maria	Żołnowska.	
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Upragniona	wiosna	w	klasach	I-III

				Dnia	22.03.2007r.	dzieci	klas	I	-	III	powitały	upragnioną	wiosnę.	Z
rana	barwnym	korowodem	wyruszyły	z	marzanną	nad	rzekę,	aby
tam	ją	utopić	i	powitać	wiosnę.	W	miejskim	klubie	odbyły	się
uroczystości	powitania	wiosny.	W	tym	roku	pod	hasłem	"Co	nam
wiosną	w	duszy	gra".	Poszczególne	klasy	zaprezentowały	mini
playback	znanych	i	lubianych	zespołów	muzycznych.	Repertuar	był
zróżnicowany.	W	przerwach	między	prezentacjami	śpiewano
wiosenne	przerywniki,	tańczono	pląsy,	oraz	recytowano	wiersze.
Imprezę	uświetnił	także	szkolny	teatrzyk,	który	wystąpił	z
przedstawieniem	pt.	,,Trzy	szkolne	przypadłości''.	Koniec
uroczystości	podsumowany	został	konkursem	na	temat	wiosny.
Dzieci	za	wspólną	zabawę	zostały	nagrodzone	słodyczami	i	gorącymi
brawami,	a	cała	impreza	została	uwieczniona	na	kolorowych
zdjęciach.
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WYCIECZKA	DO	WROCŁAWIA

			14	marca	2007	r.	klasy	VI	wybrały	się	na	wycieczkę	do	Wrocławia.
Najstarsze	klasy	naszej	 szkoły	wizytę	w	 tym	mieście	 rozpoczęły	od
nietypowej	 lekcji	 historii	 -	 zwiedzania	 Panoramy	 Racławickiej.	 O
losach	 kosynierów	 pod	 wodzą	 Tadeusza	 Kościuszki	 opowiedziała
nam	 pani	 przewodnik.	 Sam	 obraz,	 relacjonujący	 bitwę	 pod
Racławicami,	wywarł	na	wszystkich	ogromne	wrażenie.	Następnym
punktem	wycieczki	było	zwiedzanie	Muzeum	Narodowego.	To	 tutaj
mieszczą	 się	 najwybitniejsze	 dzieła	 polskich	 malarzy.	 W	 porze
obiadowej	 nasza	 szkolna	 wyprawa	 przeniosła	 się	 na	 wrocławski
Rynek.	 Po	 spacerze	 kierowca	 zawiózł	 nas	 do	 multikina.	W	 dużej	 i
świetnie	 nagłośnionej	 sali	 kinowej	 z	 zainteresowaniem	 wszyscy
śledzili	 niesamowite	 losy	 pary	 przyjaciół:	 Leslie	 i	 Jess'a	 w	 filmie
Most	do	Terabithii.	Niestety,	wszystko,	co	dobre	szybko	się	kończy.
Do	Iłowej	wróciliśmy	pełni	wrażeń	i	wspomnień.	
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KONKURS	RECYTATORSKI

5	marca	2007r.	w	szkolnej	bibliotece	odbył	się	konkurs	recytatorski.
Poezję	recytowało	28	uczniów	klas	IV-VI.

czytaj	więcej...

REJONOWY	KONKURS	ORTOGRAFICZNY

				Wyniki	konkursu,	który	odbył	się	w	naszej	szkole	28	lutego	2007
roku	

czytaj	więcej...

SZKOLNY	KONKURS	ORTOGRAFICZNY

	 	 	 	Wyniki	konkursu,	który	odbył	się	w	naszej	szkole	7	 lutego	2007
roku	

czytaj	więcej...

WIECZÓR	PRZY	ŚWIECACH

	 	 	 	 	 16	 lutego	 (piątek)	 w	 świetlicy	 naszej	 szkoły	 odbyła	 się
Wieczornica	 przy	 świecach,	 czyli	 spotkanie	 z	 twórczością	 (głównie
poezją)	 o	 tematyce	 miłosnej.	 Uczniowie	 klas	 IV-VI	 (Sławomir
Wdowiak,	Wiktoria	 Jurkowska,	Michał	Mazur,	 Filip	Grzeszykowski,
Filip	Gogosz,	Daria	Zarzeczna,	 Patrycja	 Jurczyk,	Sara	Obrzód,	Ada
Krom,	Krzysztof	Tymczyszyn,	Mariusz	Wilkosz,	Paulina	Rzeszowska,
Pamela	 Ciszonek,	 Marek	 Ławniczak,	 Aleksandra	 Gniewczyńska,
Jarosław	 Śmigielski,	 Łukasz	 Skiba,	 Aleksandra	 Sypuła,	 Konrad
Mazur,	 Maciej	 Krukowski,	 Damian	 Danowski,	 Aleksandra
Markilewicz,	 Grzegorz	 Walczak,	 Sonia	 Śpiewak)	 wyrecytowali
między	 innymi	 utwory	 J.	 Twardowskiego,	 K.	Wojtyły,	M.	 Hillar,	 F.
Kriwina,	J.	Tuwima,	K.	I.	Gałczyńskiego.	W	spotkaniu	wykorzystano
także	piosenki	Marka	Grechuty	(Twoja	postać,	Będziesz	moją	panią)
i	 Anny	 Szałapak	 (Jeszcze	 przez	 chwilę	 być	 szczęściarzem).	 Liryki
wysłuchali	uczniowie,	ich	rodzice	i	nauczyciele.

https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_1u4v20almr1cec1j5v48f18a81/konkurs-recytatorski.html
https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_1u4v20almr1cec1j5v48f18a81/REJONOWY%20KONKURS%20ORTOGRAFICZNY.html
https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_1u4v20almr1cec1j5v48f18a81/konkurs-ortograficzny.htm
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WYZWOLENIE	ŻAGAŃSKICH	OBOZÓW	JENIECKICH

	 	 	 W	 piątek	 16	 lutego	 odbyły	 się	 w	 Żaganiu	 przy	 Muzeum
Martyrologii	Alianckich	 Jeńców	Wojennych	uroczystości	związane	z
62.	 rocznicą	 walk	 o	 miasto	 i	 wyzwolenia	 żagańskich	 obozów
jenieckich.	 Mieliśmy	 zaszczyt	 wraz	 z	 wieloma	 delegacjami	 m.in.
kombatantów,	 władz	 powiatu,	 żagańskich	 szkół,	 złożyć	 kwiaty,
oddając	 hołd	 pomordowanym	 jeńcom	w	 czasie	 II	 wojny	 światowej.
Po	oficjalnej	części	spotkania	zwiedzaliśmy	muzeum	i	nową	wystawę
pt.	 "Tunel	 Dick".	 Gospodarze	 przygotowali	 dla	 gości	 wojskową
grochówkę	i	kiełbaski.
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DZIEŃ	BABCI	I	DZIADKA

				W	Gminnym	Ośrodku	Kultury	i	Sportu	w	Iłowej	dnia	13.02.07.
odbyła	się	niecodzienna	uroczystość.	Gościliśmy	Babcie	i	Dziadków,
którzy	wspólnie	ze	swoimi	wnukami	spędzili	wyjątkowe	popołudnie.
Swoją	obecnością	zaszczyciła	wszystkich	pani	dyrektor	Beata
Laskowska	i	pani	Jolanta	Kobylińska.	Nad	sprawnym	przebiegiem
uroczystości	czuwały	pani	Marlena	Kargol	i	Barbara	Krempa.
Podczas	występu	dzieci	zaprezentowały	swoje	umiejętności	wokalno-
aktorskie.	Uczniowie	z	klasy	I	a	pod	kierunkiem	pani	Barbary
Krempy	przedstawiły	montaż	słowno-muzyczny	pt.,,Babcia	i	Dziadek
największy	skarb	na	świecie".	Dziewczęta	z	zespołu	wokalnego
"Szalone	nastki",	który	prowadzi	pani	Wanda	Edelman	śpiewem	i
tańcem	umilały	czas.	Zadowoleni	Dziadkowie	nagradzali	swoich
,,milusińkich"	gromkimi	brawami	i	promiennymi	uśmiechami.	Dużo
humoru	i	radości	wywołały	konkursy	dla	Babć	i	Dziadków.	Odważne
i	chętne	babcie	zwijały	na	czas	włóczkę,	a	dziadkowie	szybko	i
sprawnie	obierali	jabłka.	Zwycięzcy	zostali	nagrodzeni
pamiątkowymi	dyplomami	i	otrzymali	nagrody.	W	dowód
wdzięczności	za	miłość	i	opiekę	Babcie	i	Dziadkowie	zostali
obdarowani	laurkami	i	słodkościami.	Impreza	dostarczyła	wielu
miłych	wrażeń	i	podobała	się	zaproszonym	gościom.
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CZCIMY	PAMIĘĆ	SYBIRAKÓW

			W	niedzielę	11	lutego	odbyły	się	uroczystości	związane	z	rocznicą
wywózki	 Polaków	 na	 Sybir.	 Z	 tej	 okazji	 nasz	 poczet	 sztandarowy,
uczniowie,	 nauczyciele	 i	 dyrekcja	 szkoły	 uczestniczyli	w	 uroczystej
mszy	św.	Wraz	z	przedstawicielami	Sybiraków	i	mieszkańców	Iłowej
złożyliśmy	 kwiaty	 pod	 pomnikiem	 na	 cmentarzu,	 czcząc	 pamięć
wywiezionych	i	pomordowanych	na	Syberii.
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BAL	KARNAWAŁOWY	Z	ZESPOŁEM	"SMAK"

					8	lutego	2007r.	w	MGCKiS	odbył	się	bal	karnawałowy	klas	IV-VI.
O	godz.	1600	do	tańca	poderwał	uczniów	zespół	"Smak".	Uczniowie
przebrani	 karnawałowo,	 zostali	 nagrodzeni	 słodkościami.	 Wszyscy
bawili	się	świetnie.

Galeria...

			

BAL	KARNAWAŁOWY	KLAS	I-III

	 	 	 	 	7	 lutego	2007	roku	został	 zorganizowany	bal	karnawałowy	dla
uczniów	 klas	 I	 -	 III.	 Dzieci	 przeniosły	 się	 w	 świat	 ulubionych
bohaterów	 bajek,	 baśni	 i	 filmów.	 Sala	 balowa	 wypełniła	 się
czarownicami,	 wróżkami,	 zwierzętami,	 rycerzami	 i	 innymi
postaciami	z	krainy	wyobraźni.	Podczas	balu	dzieci	uczestniczyły	w
różnych	 konkursach,	 były	 tańce	 z	 gazetami,	 taniec	 w	 kręgu	 z
krzesełkami	 oraz	 wybór	 najbardziej	 oryginalnych	 strojów
karnawałowych.	 Z	 każdej	 klasy	 wyróżniono	 po	 trzy	 osoby.	 Zostały
one	nagrodzone	słodkimi	niespodziankami.	Nie	zapomniano	również
o	innych	dzieciach,	które	również	wyglądały	w	tym	dniu	wyjątkowo	i
wspaniale	 bawiły	 się	 -	 otrzymały	 one	 po	 garści	 cukierków.	 Udaną
zabawę	 zapewnił	 zespół	 pana	 Szymona	 Kraszewskiego.	 Skoczna
muzyka	i	wspaniały	wokal	wykonawców	zachęcał	do	tańca	nie	tylko
najmłodszych,	niektórzy	rodzice	 także	chętnie	dołączyli	do	zabawy.
Do	zobaczenia	w	przyszłym	roku!

Galeria...

			

DŁUGI	MARSZ

	 	 	 	 	Dwukrotnie	w	styczniu	gościliśmy	żołnierzy	brytyjskich.	Kadeci
oraz	 żołnierze	 RAF	 uczcili	 pamięć	 alianckich	 lotników,	 którzy	 w
styczniu	1945	roku	byli	ewakuowani	przez	Niemców	z	obozu	Luft	III
w	 Żaganiu.	 Młodzi	 Anglicy	 przeszli	 tą	 samą	 trasę	 od	 Żagania	 do
niemieckiego	miasta	Spremberg.	Maszerowali	w	dwóch	grupach.	18
stycznia	 byli	 u	 nas	 kadeci	 ze	 szkoły	 radiowej,	 a	 24	 stycznia	 -
pracownicy	 i	żołnierze	RAF.	W	szkole	przygotowaliśmy	dla	naszych
gości	gorącą	herbatę	oraz	słodki	poczęstunek.	Brytyjczycy	mogli	się
ogrzać	i	odpocząć	po	długim	marszu.

Galeria...

			



ORKIESTRA	ZAGRAŁA	PO	RAZ	XV

	 	 	 	 	 Uczniowie	 naszej	 szkoły	 aktywnie	 włączyli	 się	 w	 organizację	 XV	 finału
Wielkiej	 Orkiestry	 Świątecznej	 Pomocy.	 Pracowali	 jako	 wolontariusze,
kwestowali	 w	 mieście	 i	 okolicy.	 W	 sumie	 w	 Iłowej	 zebrano	 4.320	 zł.	 W
MGCKiS	 odbyły	 się	 występy	 artystyczne	 dzieci	 i	 młodzieży.	 Z	 naszej	 szkoły
wystąpił	 teatrzyk	 klasy	 I	 b	 "Jak	 się	 patrzy"	 pod	 opieką	wychowawczyni	 pani
Zuzanny	 Wdowiak.	 Śpiewał	 także	 zespół	 wokalny	 pod	 kierownictwem	 pani
Wandy	Edelman.

Galeria...

			

Rejonowy	Konkurs	Matematyczno	-	Przyrodniczy

					Dnia	6	stycznia	odbył	się	Rejonowy	Konkurs	Matematyczno	-	Przyrodniczy
w	 Szkole	 Podstawowej	 nr	 5	w	 Żarach.	 Oto	 uczniowie,	 którzy	 brali	 udział	 w
konkursie:

1.	 Aleksandra	Głoszkowska
2.	 Agnieszka	Naumczyk
3.	 Gaweł	Suchodolski
4.	 Łukasz	Dobroliński
5.	 Kamil	Wrotniak

PRÓBNY	SPRAWDZIAN	KLAS	VI

						4	stycznia	szóstoklasiści	przystąpili	do	próbnego	sprawdzianu	klas	VI.	Test
nosił	tytuł	"Błękitna	planeta"	i	sprawdzał	takie	umiejętności:	czytanie,	pisanie,
korzystanie	z	informacji,	rozumowanie	oraz	wykorzystanie	wiedzy	w	praktyce.
W	kwietniu	uczniowie	klas	VI	napiszą	 jeszcze	 jeden,	 jednak	 już	 "prawdziwy"
sprawdzian...

Galeria...

			

UBIERANIE	DRZEWKA	ŚWIĄTECZNEGO	W	MAGICZNE
SŁOWA

Tradycją	w	naszej	 szkole	 jest	ubieranie	miejskiej	 choinki	w	magiczne	 słowa.
Uroczystość	 ta	 odbyła	 się	 21.12.2006r.	 Jak	 co	 roku	 uczniowie	 przygotowali
ozdoby	świąteczne,	na	których	umieszczone	zostały	magiczne	słowa-	życzenia.
Uczniowie	 przekazywali	 strażakom	ozdoby,	 a	wraz	 z	 nimi	 definiowali	ważne
dla	nich	pojęcia	tj.	miłość,	przyjaźń,	szczęście	itp.	Wszystkie	ozdoby	strażacy
umieścili	 na	 choince.	 W	 uroczystości	 strojenia	 iłowskiej	 choinki	 brał	 udział
burmistrz	Iłowej	pan	Adam	Gliniak,	dyrektor	GCKiS	pan	Zbigniew	Turski	oraz
dyrektor	Szkoły	Podstawowej	im.	Lotników	Alianckich	pani	Beata	Laskowska.
Goście	 złożyli	 mieszkańcom	 Iłowej	 życzenia	 spełnienia	 wszystkich	 marzeń
wypowiedzianych	przez	dzieci.	Nie	zabrakło	 również	Mikołaja,	który	wręczył
każdej	 klasie	 upominek	 w	 postaci	 słodyczy.	 Zwieńczeniem	 uroczystości
dekorowania	 drzewka	 był	 pokaz	 gołębi,	 które	 wzleciały	 do	 nieba	 wraz	 ze
słowami	świątecznej	piosenki..	Po	zakończeniu	uroczystości	uczniowie	wraz	z
nauczycielami	wrócili	do	szkoły.

Galeria...

			

WIGILIA



	 	 	 	 	 	 20.12.06r.	 odbyła	 się	w	naszej	 szkole	Wigilia,	w	której	udział
wzięli	 byli	 oraz	 obecni	 pracownicy	 naszej	 szkoły.	 Podczas
uroczystego	 spotkania	 mieli	 okazję	 obejrzeć	 spektakl	 jasełkowy
przygotowany	 przez	 dzieci	 z	 teatrzyku	 "Iskierki"	 działającego	 przy
świetlicy	 Wincentyńskiego	 Ośrodka	 Pomocy	 Rodzinie.	 Teatrzyk
prowadzą	nauczycielki	 naszej	 szkoły	p.	Z.	Wdowiak	 i	 p.	K.	Kozera.
Wieczór	upłynął	w	miłej	atmosferze.

Galeria...

			

KONKURS
"ŚWIĄTECZNE	OKNA	MOJEJ	KLASY"

W	 grudniu,	 przed	 świętami	 Bożego	 Narodzenia	 został
ogłoszony	 konkurs	 pt.	 "Świateczne	 okna	 mojej	 klasy".
Uczniowie	z	zapałem	przystąpili	do	pracy.	Ozdabiali	okna
wg	własnych	pomysłów	wykorzystując	rozmaite	materiały.

czytaj	więcej...

"ŚWIĘTA,	ŚWIĘTA,	ŚWIĘTA,	ŚWIĘTA...CZAS	KOLĘDOWANIA"

	 	 	 	 	 Już	 kolejny	 raz	 nasi	 uczniowie	 wzięli	 udział	 wraz	 z	 uczniami
partnerskiej	 szkoły	 w	 Rietschen	 w	 przedstawieniu
bożonarodzeniowym.	Wycieczka	odbyła	się	8.12.06.	W	szkole	czekał
na	 nas	 słodki	 poczęstunek.	 Uczniowie	 zapoznali	 się	 z	 niemieckimi
dziećmi	 i	 rodzinami,	 u	 których	 miały	 nocować.	 W	 sobotę	 został
zorganizowany	 w	 niemieckiej	 szkole	 "Dzień	 Otwartych	 Drzwi".	 Po
uroczystym	 powitaniu	 uczniowie	 oglądali	 przygotowane	 wystawy
dotyczące	historii	i	działalności	szkoły.	Dzieci	uczestniczyły	także	w
spektaklach	 teatralnych	 przygotowanych	 przez	 uczniów
niemieckich.	 Bardzo	 interesujący	 był	 pokaz	 mody	 szkolnej.	 Wiele
radości	 sprawiło	 wspólne	 śpiewanie	 polskich	 i	 niemieckich	 kolęd
oraz	przygotowywanie	świątecznych	stroików.	Po	obiedzie	uczniowie
udali	 się	 do	 sali	 kinowej	 w	 Rietschen,	 gdzie	 odbyło	 się
przedstawienie	 bożonarodzeniowe.	 Obie	 szkoły	 przygotowały
występy	 artystyczne,	 które	 na	 długo	 pozostaną	 w	 pamięci.	 Około
godziny	1700	w	drzwiach	ukazał	się	Święty	Mikołaj,	który	obdarował
wszystkie	 dzieci	 podarkami.	 Po	 wspólnym	 śpiewaniu	 i	 słodkim
poczęstunku	 uczniowie	 pożegnali	 się	 z	 niemieckimi	 przyjaciółmi	 i
ruszyli	 w	 drogę	 powrotną	 do	 Iłowej.	 To	 był	 niezapomniany	 pobyt.
Opiekunami	 wycieczki	 były:	 Beata	 Laskowska,	 Halina	 Zarzeczna,
Katarzyna	Gnybek.
Galeria	zdjęć

MIKOŁAJKI	

						Jak	co	roku	6	grudnia	gościliśmy	w	szkole	św.	Mikołaja.	Przybył
do	 nas	 z	 dalekiej	 północy	 z	 workiem	 pełnym	 prezentów.	 Dla
wszystkich	 ten	 dzień	 był	 udany.	 Każdy	 uczeń	 cieszył	 się	 z
podarunku.
Galeria	zdjęć	
Galeria	zdjęć	klas	I-III
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ANDRZEJKI	

					

"Wieczorem	 przedostatniego	 dnia	 listopada,	 u	 progu	 adwentu,
starano	 się	 zajrzeć	 za	 zasłonę	 przyszłości	 w	 tej	 jednej,	 lecz	 jakże
ważnej	 dla	 młodych	 i	 wolnych,	 dziedzinie	 życia	 -	 sprawach
miłosnych.	 Niegdyś	 pytały	 tylko	 panny	 -	 w	 chłopskich	 chatach,
mieszczańskich	kamieniczkach,	dworkach	i	dworach...".
						Dzisiaj	o	te	sprawy	pytają	także	mężatki,	młodzi	chłopcy	i	dorośli
mężczyźni.	 30	 listopada	 w	 naszej	 szkole	 Samorząd	 Uczniowski
zorganizował	 "dzień	 andrzejkowy".	 Podczas	 przerw	 członkowie	 SU
przepowiadali	 przyszłość	 swoim	 kolegom	 i	 koleżankom.	 Wróżby
cieszyły	 się	 dużym	 zainteresowaniem	uczniów,	 a	 także	nauczycieli.
W	godzinach	popołudniowych	w	MGCKiS	odbyła	się	dyskoteka	klas
IV	-	VI.	Frekwencja	dopisała.	Wszyscy	bawili	się	świetnie.	
Galeria	zdjęć

ŚWIATOWY	DZIEŃ	PLUSZOWEGO	MISIA	

	 	 	 	 	 	 27.11.06r.	 obchodzony	 był	 w	 naszej	 szkole	Międzynarodowy
Dzień	Pluszowego	Misia.	Z	tej	okazji,	w	szkole	przy	ulicy	Kolejowej,
została	 zorganizowana	 wystawa	 misiów	 oraz	 książek.	 Wszystkie
zabawki,	 które	 się	 na	 niej	 znalazły	 (ponad	 160	 misiów)	 zostały
przyniesione	przez	 uczniów	 z	 klas	 I	 -	 III.	Na	wystawie	można	było
obejrzeć	 także	 książki	 popularno-	 naukowe	 opowiadające	 o	 życiu	 i
zwyczajach	niedźwiedzi	oraz	bajki,	bajeczki	i	opowiadania	o	misiach.
Wszyscy	 uczniowie	 bardzo	 chętnie	 oglądali	 wystawę,	 a	 także	 brali
udział	w	specjalnie	przygotowanych	na	to	święto	zajęciach.	Słuchali
"misiowych"	 bajeczek,	 uczyli	 się	 "misiowych"	 wierszyków,
rozwiązywali	 zagadki	 o	 misiach,	 śpiewali	 "misiowe"	 piosenki	 oraz
zdobywali	wiedzę	z	"misiowej"	encyklopedii.	W	nagrodę	za	aktywny
udział	w	zajęciach	otrzymali	słodki	miodzik.	Wystawę	obejrzały	oraz
wzięły	udział	w	zajęciach	sześciolatki	z	przedszkola.	Dla	większości
z	 nich	 była	 to	 pierwsza	 wizyta	 w	 szkole,	 jak	 się	 okazało,	 bardzo
przyjemna.	
Wystawę	 przygotowała	 p.	 Katarzyna	 Kozera,	 nauczyciel	 -
bibliotekarz.
Galeria	zdjęć

ŚWIĘTO	SZKOLNYCH	BIBLIOTEK

	 	 	 	 	 	 Z	 okazji	 Międzynarodowego	 Dnia	 Bibliotek	 Szkolnych	 25
października	 został	 zorganizowany	 w	 naszej	 szkole	 konkurs
literacki.	 Uczniowie	 klas	 IV	 pisali	 bajkę	 o	 bibliotece,	 piątoklasiści
opisywali	 swojego	 ulubionego	 bohatera	 literackiego,	 a
szóstoklasiści-	 książkę,	 która	 zrobiła	 na	 nich	 największe	 wrażenie.
Ich	 prace	 opublikowane	 zostały	 na	 łamach	 gazetki	 szkolnej
"Redaguś"	oraz	na	stronie	internetowej	szkoły.

czytaj	więcej...

Towarzyskie	mecze	w	Rietschen

	 	 	 21.09.06r.	 uczniowie	 naszej	 szkoły	 zostali	 zaproszeni	 do
Rietschen.	 16	 osobowa	 grupa	 pod	 opieką	 p.	 Bogusława
Kobylińskiego	 i	 z-ca	 dyr.	 p.	 Haliny	 Zarzecznej	 uczestniczyła	 w
towarzyskich	meczach	piłki	koszykowej	dziewcząt	 i	chłopców.	Obie
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drużyny	 z	 naszej	 szkoły	wygrały:	 chłopcy	 18:4,	 a	 dziewczęta	 12:6.
Meczom	 towarzyszyła	wspaniała	 atmosfera	przyjaźni	 i	wzajemnego
zrozumienia	 oraz	 nawiązywania	 kontaktów.	 Dziękujemy	 za
możliwość	kolejnego	spotkania.
Galeria	zdjęć

NARODOWE	ŚWIĘTO	NIEPODLEGŁOŚCI

	 	 	 	 Na	 niepodległość	 czekaliśmy	 123	 lata.	 Pięć	 pokoleń	 Polaków
walczyło	 o	 niepodległość.	 Pięć	 pokoleń	 Polaków	 czekało	 na
niepodległość.	W	przededniu	88	rocznicy	odzyskania	niepodległości
przez	Polskę	samorząd	uczniowski	Szkoły	Podstawowej	im.	Lotników
Alianckich	w	Iłowej	zorganizował	uroczysty	apel.	Wiersze	i	piosenki
o	ojczyźnie,	czasach	zaborów,	twórcy	Legionów	Polskich,	symbolach
narodowych	dotarły	do	serc	wszystkich	uczniów	naszej	szkoły.	W	ten
sposób	 dzieci	 chciały	 wyrazić	 swój	 szacunek	 do	 polskiej	 tradycji,
barw	 narodowych,	 pieśni	 i	 historii,	 a	 przede	 wszystkim	 do	 ludzi	 -
naszych	dziadów	i	pradziadów.	Nie	zabrakło	pocztu	sztandarowego	i
hymnu	 państwowego.	 W	 przygotowaniu	 apelu	 pomogły	 dzieciom:
pani	Wanda	Edelman	-	nauczycielka	muzyki,	pani	Halina	Zarzeczna	-
nauczycielka	 języka	 polskiego	 oraz	 pani	 Maria	 Żołnowska	 -
opiekunka	 samorządu	 uczniowskiego	 i	 nauczycielka	 historii	 i
społeczeństwa.	11	listopada	o	godz.	1600	poczet	sztandarowy	szkoły,
liczna	 rzesza	 uczniów,	 nauczycieli	 oraz	 mieszkańców	 Iłowej
uczestniczyła	we	mszy	 św.	 odprawionej	 przez	 ks.	Mariana	Kapę	w
intencji	 ojczyzny.	 Tam	 też	 powtórnie	 do	 wszystkich	 serc	 dotarły
dźwięki	 i	 słowa	 pieśni	 patriotycznych	 w	 wykonaniu	 zespołu
wokalnego	 i	 recytatorów.	 Wielu	 niejedna	 łza	 pojawiła	 się	 na
twarzach,	 gdy	 usłyszano:	 "Orle	 biały!	 Z	 Tobą	 naród,	 lud!",
"Warszawiankę",	"Szarą	piechotę"	czy	"Legiony	to	żołnierska	nuta".
Po	 mszy	 św.	 na	 czele	 z	 kompanią	 honorową	 Wojska	 Polskiego	 z
Żagania	zebrani	przeszli	pod	pomnik	ku	czci	bohaterów,	gdzie	odbył
się	 caprztyk	 i	 apel	 poległych.	 Po	 honorowych	 salwach	 uczniowie	 i
dyrekcja	 szkoły	 wśród	 wielu	 delegacji	 złożyli	 wieniec	 w	 hołdzie
walczącym	o	niepodległość	 i	w	 ten	 sposób	uczniowie	naszej	 szkoły
wyrazili	 swoją	 patriotyczną	 postawę,	 bo	 "kto	 ojczyźnie	 służy,	 sam
sobie	służy".	
Galeria	zdjęć

				Klasy	I	-	III	również	uczciły	tę	uroczystość.	Uczniowie	klas
trzecich	zaprezentowali	swoim	młodszym	kolegom	z	klas	pierwszych
i	drugich	montaż	słowno-	muzyczny	pt.	"Ojczyzna	moja".
Przedstawili	historię	powstania	państwa	polskiego	prezentując
legendę	o	Lechu,	Czechu	i	Rusie.	Zapoznali	uczniów	z	historią
rodzącej	się	niepodległości	naszego	państwa	oraz	polskimi
symbolami	narodowymi.	Uroczystość	uświetniły	wojskowe	i
patriotyczne	pieśni	śpiewane	przez	uczniów.
Dnia	12.11.06	r.	uczniowie	klas	III	przedstawili	także	swój	program
artystyczny	dzieciom	z	grupy	6	latków	w	Przedszkolu	Miejskim	w
Iłowej.	Występ	artystyczny	opracowały	i	przygotowały
wychowawczynie	klas	III:	p.	Elżbieta	Kalinowska,	p.	Małgorzata
Swadowska	i	p.L.	Rouba.	
Galeria	zdjęć

Pasowanie	klas	pierwszych	

	 	 	 	 	 	 W	 Gminnym	 Ośrodku	 Kultury	 i	 Sportu	 w	 Iłowej	 kolejny	 raz
odbyło	 się	 30	 października	 2006	 r.	 uroczyste	 PASOWANIE
UCZNIÓW	 KLAS	 PIERWSZYCH.	 W	 uroczystości	 brali	 udział
zaproszeni	 goście:	 pani	 dyrektor	 Beata	 Laskowska,	 pani	 dyrektor
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Jolanta	Kobylińska,	burmistrz	miasta	i	gminy	pan	Aleksander	Janus,
rodzice	 oraz	 uczniowie	 klas	 III	 i	 VI	 wraz	 z	 wychowawcami.
Pierwszoklasiści	przedstawili	swój	pierwszy	program	artystyczny	pt.
"Pasowania	 nadszedł	 czas".	 W	 programie	 artystycznym	 brali	 też
udział	 uczniowie	 z	 klas	 trzecich.	 Drogich	 pierwszaków	witali:	 pani
dyrektor	 oraz	 pan	 burmistrz,	 życząc	 wielu	 sukcesów	 we
wczesnoszkolnej	 edukacji.	 Uczniowie	 klas	 pierwszych	 ślubowali	 na
sztandar	szkoły	powtarzając	za	panią	dyrektor	tekst	ślubowania:

"Jestem	małym	Polakiem,	kocham	moją	Ojczyznę	
Pragnę	dbać	o	dobre	imię	swojej	klasy	i	szkoły,	
Przyrzekam	być	przyjacielem	zwierząt	i	roślin,	
Będę	się	starał	swoją	nauką	i	zachowaniem	
sprawiać	radość	rodzicom	i	nauczycielom."

					Po	odczytaniu	ślubowania	uczniowie	złożyli	uroczystą	obietnicę.	Pani
dyrektor	Beata	Laskowska	dokonała	uroczystego	aktu	pasowania.

Wychowawczynie:	pani	Barbara	Krempa	i	pani	Zuzanna	Wdowiak	wręczyły
wychowankom	pamiątkowe	dyplomy,	a	pan	burmistrz	przekazał	uczniom

drobne	upominki.	Starsi	koledzy	z	klas	trzecich	wręczyli	pierwszakom	tarczę
szkolną	z	życzeniami:	

"Niech	wytrwałości	Wam	nie	brakuje,
niech	Was	z	daleka	mijają	dwóje,
niech	Was	jedynki	nie	spotykają,	
a	szóstki	same	się	do	Was	pchają."

					Na	zakończenie	uroczystości	rodzice	rozdali	dzieciom	"słodką
niespodziankę".	Wszyscy	uczniowie	wraz	z	zaproszonymi	gośćmi
zrobili	pamiątkowe	zdjęcia.	Uroczystość	przebiegała	w	miłej,
serdecznej	atmosferze	i	sprawiła	najmłodszym	wiele	radości.	
Galeria	zdjęć

Wycieczka	klas	V	

					12	października	2006	roku	uczniowie	klas	V	poznawali	najbliższe
okolice	Iłowej:	Żagań	i	Żary.	Wyprawa	rozpoczęła	się	od	zwiedzania
Muzeum	Martyrologii	Alianckich	Jeńców	Wojennych	w	Żaganiu.	Tam
dowiedzieli	się	wielu	informacji	o	patronie	szkoły-	Lotnikach
Alianckich	oraz	poznali	historię	regionu,	przede	wszystkim	okres	II
wojny	światowej.	Zaznajomili	się	z	dziejami	tragicznej	w	skutkach
przeprawie	do	wolności	tunelem	"Harry",	mogli	nawet	przekonać
się,	ile	wysiłku	kosztowało	oficerów	samo	przedostawanie	się	przez
niewielki	tunel,	gdyż	pozwolono	im	odbyć	krótką	trasę
zrekonstruowanym	przejściem.	Z	zadumą	oglądali	eksponaty	w
muzeum,	a	minutą	ciszy	uczcili	na	cmentarzu	pamięć	rozstrzelanych
uciekinierów.	Druga	część	wycieczki	to	szaleństwo	na	basenie	w
Żarach.	Tam,	pod	okiem	wychowawczyń	i	ratownika,	zażywali
kąpieli	wodnych.	Po	takim	wysiłku	fizycznym	mieli	prawo	do
wilczego	apetytu	i	zmęczenia.	Przez	połączenie	przyjemnego	z
pożytecznym	klasy	V	rozpoczęły	nowy	rok	szkolny	2006/2007.
Galeria	zdjęć

Witamy	w	sercu	Karkonoszy

					W	dniach	od	13.10.06	do	15.10.06	dziesięcioro	uczniów	Szkoły
Podstawowej	im.	Lotników	Alianckich	w	Iłowej	i	ośmioro	uczniów	ze	szkoły
partnerskiej	w	Rietschen	wzięło	udział,	w	ramach	projektu	przyrodniczego,	w
wycieczce	do	Karpacza.	Celem	wycieczki	było	pogłębianie	przyjaźni	między
polskimi	i	niemieckimi	dziećmi,	poszerzanie	wiedzy	z	zakresu	edukacji
ekologicznej.	Punktualnie	o	godzinie	1500	autokar	wycieczkowy	wyruszył	do
miejsca	zakwaterowania,	wspaniałego	ośrodka	wypoczynkowego	"Leśny
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Dwór"	w	Janowicach	Wielkich.	Wieczorem	dzieci	śpiewały	i	bawiły	się	przy
ognisku.	W	sobotę	uczniowie	odwiedzili	Leśny	Bank	Genów	Kostrzyca.	Celem
instytucji	jest:
-	czynna	ochrona	zagrożonych	ekosystemów,	
-	propagacja	ochrony	przyrody	i	podstaw	edukacji	ekologicznej.
Uczniowie	dowiedzieli	się	na	czym	polega	wybieranie	wyłączonych
drzewostanów	nasiennych	drzew	doborowych	z	terenu	Polski	i	czemu	służy
długookresowe	przechowywanie	nasion,	fragmentów	roślin	oraz	pyłków	w
banku	genów.	Wspaniałych	wrażeń	dostarczyła	wędrówka	szlakami
karkonoskimi.	Uczestnicy	wycieczki	dotarli	do	kościółka	Wang,	następnie	do
schroniska	Samotnia,	położonego	nad	brzegiem	Małego	Stawu.	Punktem
docelowym	było	schronisko	Strzecha	Akademicka,	które	leży	na	wysokości
1258	metrów	nad	poziomem	morza,	tuż	pod	główną	granicą	Karkonoszy,	w
pobliżu	najwyższego	szczytu	tego	pasma	-	Śnieżki.	Dzień	pełen	przygód
zakończyła	wspólna	dyskoteka.	W	niedzielę	rano	uczniowie	zwiedzili	Muzeum
Sportu	i	Turystyki	w	Karpaczu.	Wystawa	dotyczyła	genezy	rozwoju	turystyki	i
sportów	zimowych	w	Karkonoszach.	Dzięki	zgromadzonym	eksponatom,	dzieci
mogły	prześledzić	rozwój	sprzętu	sportowego,	poczynając	od	najstarszych
egzemplarzy	nart,	sanek	i	bobslejów.	Interesująca	była	także	ekspozycja
poświęcona	Tadeuszowi	Różewiczowi,	wybitnemu	poecie	i	dramaturgowi
związanemu	z	Karpaczem.	Po	zwiedzeniu	Karpacza,	zjedzeniu	pysznego
obiadu	autobus	z	polskimi	i	niemieckimi	uczniami	wyruszył	w	drogę	powrotną
do	Iłowej.	W	pamięci	na	długo	pozostaną	roztaczające	się	ze	stoków
przepiękne	widoki	na	Kotlinę	Jeleniogórską	i	sąsiednie	pasma	górskie.
Opiekunem	wycieczki	była	p.	Katarzyna	Gnybek.	
Galeria	zdjęć	

Dzień	Nauczyciela

					13	października	w	naszej	szkole	odbył	się	uroczysty	apel	z	okazji	Dnia
Nauczyciela.	Akademię	poprowadzili	uczniowie	klas	VI:	Aneta	Lisowska	i
Michał	Mazur.	Przypomnieli,	jak	wielką	rolę	w	życiu	młodych	ludzi	odgrywa
nauczyciel.	Tegoroczny	apel	zapoczątkował	nową	tradycję	naszej	szkoły.
Uczniowie	zdecydowali,	że	z	okazji	Dnia	Edukacji	Narodowej	będą	przyznawać
specjalne	tytuły.	W	tym	roku	dyplomy	odebrało	dziesięciu
nauczycieli.MISTRZEM	MOWY	POLSKIEJ,	czyli	nauczycielem,	który	pięknie	i
poprawnie	posługuje	się	językiem	polskim,	została	pani	Halina	Zarzeczna,
zastępca	dyrektora.	DOWCIPNISIEM	roku	szkolnego	2005/2006	został
nauczyciel	wychowania	fizycznego	-	Bogusław	Kobyliński.	Uczniowie
stwierdzili,	że	jest	osobą,	która	ma	największe	poczucie	humoru.	ELEGANTKĄ
ROKU	została	pani	Aurelia	Szewczyk	-	Lichtańska.	Kolejną	kategorię	o	nazwie
MARZYCIEL	zdobyła	pani	dyrektor	Beata	Laskowska,	która	nigdy	nie
zapomina,	że	najważniejsza	jest	realizacja	marzeń	i	celów.	Kategorię
zatytułowaną	DONOŚNY	GŁOS	wygrała	pani	Wanda	Edelman,	nauczycielka
muzyki.	OSTOJĄ	SPOKOJU	została	pani	Grażyna	Paszczuk,	nauczycielka
religii.	Jest	osobą,	której	nic	nie	wyprowadzi	z	równowagi.	STRUSIEM
PĘDZIWIATREM	została	pani	Sylwia	Ślisz.	Najszybciej	bowiem	przemierza
szkolne	korytarze.	Kolejna	kategoria	nosiła	tytuł	KEINE	GRENZEN.	Lauretką
została	nauczycielka	języka	niemieckiego,	pani	Katarzyna	Gnybek.	To	ona
poszerza	nasze	horyzonty	i	nieustannie	przekonuje,	że	Europa	da	się	lubić.
KILEREM	ROKU	2005/2006,	czyli	nauczycielem	najbardziej	wymagającym,
została	pani	Maria	Żołnowska.	BELFREM	ROKU	2005/2006,	czyli	najlepszym
z	najlepszych	została	pani	Katarzyna	Czuchnowska.	
Wszystkim	nauczycielom	naszej	szkoły	przypominamy,	że	już	za	rok	kolejne
wybory...	Po	wręczeniu	dyplomów	uczniowie	(Ada	Krom,	Aneta	Lisowska,
Marlena	Mazur,	Agnieszka	Naumczyk,	Honorata	Zator,	Patryk	Gorzków)
przedstawili	scenki	z	życia	szkoły.	Nie	było	osoby,	która	się	nie	uśmiechnęła...
Całość	wywarła	niesamowite	wrażenie	na	bohaterach	uroczystej	akademii	-
nauczycielach.
Nad	całością	imprezy	czuwały:	Katarzyna	Czuchnowska,	Aurelia	Lichtańska,
Maria	Żołnowska.	
Galeria	zdjęć	

Otrzęsiny	klas	czwartych
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					Otrzęsiny	przebiegały	w	tym	roku	w	nietypowy	sposób.	Uroczystość	odbyła
się	w	lesie	i	zakończyła	się	wspólnym	ogniskiem.	Uczniowie	klas	czwartych
zostali	poddani	próbie	męstwa,	odwagi,	wytrwałości	i	solidarności.	Mieli	do
wykonania	szereg	zadań	o	różnym	stopniu	trudności	m.in.	zbudowanie
szałasu,	zbieranie	szyszek,	szukanie	"skarbu".	Zanim	uczniowie	przystąpili	do
wykonywania	zadań	ich	twarze	zostały	pomalowane	w	"barwy	wojenne",	a
ubrania	przełożone	na	lewą	stronę.	Podczas	zabawy	czwartoklasiści
udowodnili,	że	tworzą	zgrane	zespoły	klasowe.	Wykazali	się	umiejętnością
współpracy.	Przy	ognisku	uczniowie	przedstawili	krótkie	programy
artystyczne.	Wspólnie	śpiewali	piosenki	i	tańczyli	pląsy.	Pani	dyrektor	Beata
Laskowska	opowiedziała	gawędę	o	patronie	naszej	szkoły	-	Lotnikach
Alianckich.	Po	znakomitej	zabawie	czwartoklasiści	złożyli	uroczyste
ślubowanie	i	w	ten	sposób	zostali	przyjęci	do	grona	swych	starszych	kolegów
szkoły	podstawowej	przy	ul.	Piaskowej	2.	Otrzęsiny	przygotowali	uczniowie
klas	starszych:	Agnieszka	Naumczyk,	Aneta	Lisowska,	Marlena	Mazur,	Danuta
Sobocka,	Ada	Krom,	Honorata	Zator,	Kamila	Latała,	Oskar	Brzezicki,	Rafał
Szadkowski,	Kamil	Wrotniak,	Łukasz	Dobroliński.	Do	wspólnego	śpiewania
klasy	czwarte	przygotowała	pani	Wanda	Edelman.	Nad	całością	czuwały
panie:	Maria	Żołnowska,	Grażyna	Paszczuk.	Serdecznie	dziękujemy	za	pomoc
i	przygotowanie	ogniska	Nadleśnictwu	Żagań.
Galeria	zdjęć

Samorząd	Uczniowski

"Wymazywanie	granic	-	tworzenie	kolorowego	świata"

					W	ramach	współpracy	polsko-niemieckiej	w	dniach	29-30.09.2006r.
nauczyciele	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Iłowej	na	podstawie	opracowanego
przez	siebie	projektu	zorganizowali	kolejne	spotkanie	z	zaprzyjaźnioną
placówką	oświatową	z	Rietschen.	
Wizyta	niemieckich	przyjaciół	rozpoczęła	się	w	piątek	(29.09.2006r.).
Uczniowie	naszej	szkoły	wraz	z	realizatorami	projektu	oczekiwali	przyjazdu
gości.	Autokar	z	dziećmi	przyjechał	punktualnie.	Uczniowie	obu	szkół
serdecznie	przywitali	się	i	udali	na	posiłek	do	stołówki	szkolnej.	Po	oficjalnym
spotkaniu	wszyscy	uczestnicy	przeszli	na	salę	gimnastyczną,	gdzie	zapoznali
się	z	planem	programu.	Na	wstępie	zorganizowane	zostały	zajęcia
integracyjne.	Potem	była	fascynująca	bajka	o	"Ćwierćlandzie".	
Najpierw	podzielone	na	grupy	dzieci	tworzyły	własne	odrębne,	jednokolorowe
państwa,	a	na	koniec	wymazały	wszystkie	granice,	łącząc	się	i	tworząc	barwny
świat,	pełen	kolorowych	marzeń.	
Po	tak	twórczej	i	owocnej	pracy	przyszedł	czas	na	posiłek,	zwiedzanie	szkoły	i
okolic	oraz	pracę	w	grupach.	Następnym	punktem	spotkania	były	konkurencje
sportowe	na	wesoło.	Podczas	tych	zajęć	było	dużo	radości,	śmiechu	i	zdrowej
rywalizacji.	Po	zakończeniu	ogłoszono	wyniki	-	nie	było	przegranych.	Wszyscy
otrzymali	piękne	dyplomy	z	podziękowaniami	za	aktywność	podczas
przeprowadzanych	zabaw.	
Gdy	dzieci	otrzymywały	dyplomy,	oczekiwali	już	na	nich	rodzice.	Polskie
rodziny	gościły	u	siebie	niemieckich	uczestników	programu.	Było	to	duże
przeżycie	i	wyzwanie	dla	obu	stron,	ale	dzięki	temu	nawiązało	się	wiele
przyjaźni.	Właśnie	w	domach	były	długie	rozmowy	na	bliskie	dzieciom	tematy.	
Następny	dzień	był	równie	intensywny	jak	poprzedni.	Po	zbiórce	przed	szkołą
wyruszono	na	piknik	nad	zalew	do	Klikowa.	Dzieci	spędziły	tu	cudowne,	pełne
słońca	(gdyż	wspaniale	dopisała	pogoda)	chwile.	Główną	atrakcją	było
wędkowanie	pod	bacznym	okiem	instruktorów	z	Koła	Wędkarskiego	w	Iłowej.
Aby	utrzymać	wędkę	i	złapać	"taaaką"	rybę	zorganizowano	wspólne
grillowanie.	Były	także	zabawy	z	piłkami,	skakankami	i	hitem	dnia	-	chustą
animacyjną.	Po	kilkugodzinnych	zabawach	na	łonie	natury	nastąpił	powrót	do
szkoły.	Czekał	tu	już	na	wszystkich	podwieczorek	w	postaci	pysznego	ciasta
zasponsorowanego	przez	piekarnię	państwa	Dromareckich.	Po	poczęstunku,
dzieci	podzielone	na	grupy	udały	się	do	klas,	w	których	przeprowadzane	były
warsztaty	artystyczne.	Zajęcia	te	cieszyły	się	dużym	zainteresowaniem.
Wszyscy	pracowali	z	wielkim	zaangażowaniem	i	zapałem.	Wykonane	przez
siebie	prace	można	było	zabrać	do	swoich	domów,	co	sprawiło	początkującym
artystom	dużo	radości.	
Po	godz.	18	spotkanie	dobiegło	końca.	Na	pożegnanie	była	wspólna	fotografia,
gorące	uściski	i	deklaracje	następnych	wizyt.	Przeprowadzony	projekt
zrealizowany	został	między	innymi	dzięki	wsparciu	finansowemu	ze	środków
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PNWM	(Polsko-	Niemieckiej	Współpracy	Młodzieży).
Nauczyciele	odpowiedzialni	za	przygotowanie	i	przeprowadzenie	spotania:	
G.	Marculewicz,	T.	Woronik,	J.	Kobylińska,	K.	Gnybek,	R.	Przywara,	H.
Zarzeczna.	
Galeria	zdjęć	

Wycieczka	do	Rezerwatu	Przyrody	w	Guttau

22.09.06	dziesięcioro	uczniów	naszej	szkoły	brało	udział	w	wycieczce	do
Rezerwatu	Przyrody	w	Guttau.	
W	piątek,	o	godzinie	1400	rozpoczęła	się	wspaniała	przygoda.	Każde	dziecko
otrzymało	lornetkę,	aby	dokładniej	podziwiać	wspaniałą	roślinność	i	rzadkie
gatunki	zwierząt.	Emocjonującą	wyprawę	zakończyła	pyszna	kolacja	przy
ognisku.	Na	drugi	dzień,	po	śniadaniu,	uczniowie	rozpoczęli	wycieczkę
rowerową	do	bunkrów	znajdujących	się	na	terenie	rezerwatu.	Wiele	radości
sprawiło	zwiedzanie	lotniska	dla	szybowców.	Piękna	pogoda	i	dobry	humor	nie
opuszczały	uczniów	ani	na	chwilę.	Choć	wycieczka	trwała	zaledwie	24
godziny,	pozostanie	w	pamięci	na	bardzo	długo.	Opiekunem	wycieczki	była
Katarzyna	Gnybek.	
Galeria	zdjęć	

Rocznica	napaści	na	Polskę

					17	września	2006	roku	w	rocznicę	napaści	Związku	Radzieckiego	na	Polskę
w	iłowskim	kościele	odbyła	się	uroczysta	msza	św.	Uczestniczyli	w	niej:
Sybiracy,	kombatanci,	mieszkańcy	Iłowej	oraz	przedstawiciele	uczniów	i
nauczycieli	naszej	szkoły.	Po	mszy	św.	uczestnicy	pod	przewodnictwem
pocztów	sztandarowych	udali	się	na	cmentarz.	Pod	pomnikiem	Sybiraków
odśpiewano	"Rotę",	złożono	wiązanki	kwiatów	czcząc	tym	pamięć	zmarłych.	
Galeria	zdjęć	

Eurofestyn	w	Cottbus

Dnia	15	września	2006	r.	dwunastu	uczniów	klas	czwartych	wzięło	udział	w
sportowym	Eurofestynie	w	Cottbus,	którego	organizatorami	byli:	Europejska
Akademia	Sportowa	Brandenburgii,	Miasto	Cottbus,	Kurotorium	Oświaty
Cottbus,	Zrzeszenie	Sportowe	Cottbus,	Krajowe	Stowarzyszenie	Sportu
Brandenburgii,	Brandenburskie	Młodzieżowe	Stowarzyszenie	Sportowe	i
Niemieckie	Towarzystwo	Olimpijskie,	Oddział	Cottbus.	Zawody	rozpoczęły	się
o	godzinie	1030	po	uroczystym	przywitaniu	wszystkich	zawodników.
Uczniowie	Szkoły	Podstawowej	im.	Lotników	Alianckich	wzięli	udział	w
wieloboju.	Dzieci	rzucały	piłką	lekarską,	rzutką,	skakały	na	skakance,	biegły	w
sztafecie	i	skakały	o	tyczce.	W	zawodach	wzięło	udział	17	drużyn	z	różnych
państw:	z	Niemiec,	z	Czech	i	z	Polski.	Należy	podkreślić,	że	wiele	startujących
szkół	było	szkołami	sportowymi.	Nasi	uczniowie	zajęli	8	miejsce(trzecie	wśród
polskich	drużyn).	Wszystkim	dopisywały	humory.	Pogoda	była	wspaniała.
Udział	w	Eurofestynie	w	Cottbus	był	niezapomnianym	przeżyciem.	A	oto	lista
naszych	sportowców:	Danilewicz	Izabela,	Jurczyk	Patrycja,	Jurkowska
Wiktoria,	Krukowski	Maciej,	Ławniczak	Marek,	Mazur	Konrad,	Obrzód	Sara	,
Protorski	Artur,	Protorska	Patrycja	,	Sysak	Władysław,	Trzyna	Aleksandra,
Wojnar	Michał.	Opiekunami	byli	nauczyciele:	Katarzyna	Gnybek	i	Bogusław
Kobyliński.	
Galeria	zdjęć	

AKCJA	"SPRZĄTANIE	ŚWIATA"

Dnia	15	września	uczniowie	Szkoły	Podstawowej	im.	Lotników	Alianckich	w
Iłowej	uczestniczyli	w	akcji	"Sprzątanie	świata	-	Polska	2006".	Głównym	celem
akcji	było	zwrócenie	uwagi	uczniów	na	problemy	ochrony	środowiska	a
zwłaszcza	konieczność	ograniczania	ilości	odpadów	oraz	ich	właściwego
sortowania.	W	piątek	(15.09.06)	pogoda	dopisała.	Było	słonecznie	i	ciepło	w
związku	z	tym	wyjście	na	trasy	sprzątania	łączyło	przyjemne	z	pożytecznym.
Uczniowie	zaopatrzeni	w	rękawice	i	foliowe	worki	przystąpili	do	"walki"	ze
śmieciami.	Uczniowie	klas	I	-	III	po	spotkaniu	z	leśniczym	i	wysłuchaniu
interesującej	pogadanki	przystąpili	do	sprzątania	terenu	wokół	szkoły	na	ulicy
Kolejowej	oraz	okolicznych	ulic.	Uczniowie	klas	IV	-	VI	akcję	rozpoczęli	od
wymyślania	haseł	propagujących	sprzątanie	świata,	następnie	wsparci	przez
wychowawców	uprzątnęli	okolice	szkoły	przy	ulicy	Piaskowej,	las	w	kierunku
Kowalic	i	Klikowa	oraz	teren	zalewu	w	Klikowie.	W	akcji	wzięło	udział	około

https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_1u4v20almr1cec1j5v48f18a81/ALBUMY/PROJEKTY/Rietschen/index.html
https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_1u4v20almr1cec1j5v48f18a81/ALBUMY/PROJEKTY/Guttau/index.html
https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_1u4v20almr1cec1j5v48f18a81/ALBUMY/Rocznica/index.html
https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_1u4v20almr1cec1j5v48f18a81/ALBUMY/Cottbus/index.html


400	uczniów	i	36	opiekunów.	Podczas	sprzątania,	śmieci	zapełniły	ponad	400
worków	!!!!!!!!	W	podziękowaniu	za	pracę	i	ogromne	zaangażowanie
uczestnicy	zostali	poczęstowani	ciepłym	posiłkiem.Sprawne	przeprowadzenie
akcji	było	możliwe	dzięki	pomocy:	Nadleśnictwa	Żagań,	Urzędu	Miasta	Iłowa,
pani	dyrektor	Szkoły	Podstawowej	im.	Lotników	Alianckich.
Galeria	zdjęć	
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